1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПУУБУЛУКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ
             УУРААХ

	от  «     »                       2022г.

	№

	Об итогах исполнения бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия) за 1 полугодие 2022 года

Во исполнение пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьи 36 решения городского Совета депутатов от 25.10.2016 года № 27-1 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе муниципального образования «Город Ленск», с учетом внесений и дополнений администрация муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС(Я)
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия) за 1 полугодие 2022 года по доходам в сумме 173 206 620,27 рублей, по расходам в сумме 146 723 451,46 рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 26 483 168,81 рублей, со следующими показателями:

1.1. по объему поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Город Ленск», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2. по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям расходов на реализацию муниципальных программ и подпрограмм муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия), согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.3. по распределению бюджетных ассигнований на реализацию не программных расходов бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия), согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
1.4.  по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов   бюджета муниципального образования "Город Ленск" Ленского района Республика Саха (Якутия) согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;
1.5. по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов   в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования "Город Ленск" Ленского района Республика Саха (Якутия) согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;
1.6. по объему межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы РФ из бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республика Саха (Якутия) согласно приложению № 6 к настоящему постановлению;
1.7. по распределению бюджетных ассигнований за счет средств, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации муниципального образования "Город Ленск" Ленского района Республики Саха (Якутия) согласно приложению № 7 к настоящему постановлению;
1.8. по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город Ленск», согласно приложению № 8 к настоящему постановлению.

         2. Обнародовать постановление в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я) и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Ленск».
	   И.о.главы города
	                                А.Г.Секретарёв